CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDELA
REUNIÃO ORDINÁRIA – ORDEM DO DIA

ORDEM A S S U N T O INTERESSADO

DATA 2020/07/16

QUINTA-FEIRA

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

01

02

01

02

03

ÓRGÃOS DA AUTARQUIA – Informação da Senhora Presidente.

IDEM – Atividade do Posto de Comando Operacional - COVID – 19.

IDEM – Conhecimento de Despachos:

DOMU – Serviço de Licenciamento de Obras Particulares.

DAG – Subunidade Orgânica Contratação Pública.

DAG – Subunidade Orgânica Gabinete de Apoio ao Munícipe.

IDEM – Prestação de Contas Consolidada – 2019 – Metropolitano Ligeiro de Mirandela S.A., Agro-Industrial do Nordeste, EIM,

S.A. e Resíduos do Nordeste, EIM, S.A.

DEASDJ – Proposta de Atribuição do Valor da Bolsa de Formação – Regulamento do Programa Municipal de Ocupação dos Tempos

Livres - "Verão Jovem".

IDEM – Proposta de Aprovação de Lista de Candidatos/as a Juízes Sociais para o biénio 2020 – 2022.

IDEM – Proposta de Atribuição de Bolsas de Estudo do Município de Mirandela.

IDEM – Pedido de apoio financeiro extraordinário – Associação Cultural, Desportiva e Recreativa de Vale de Madeiro.

IDEM – Pedido de apoio financeiro – Organização da 12ª Edição da Conferência Internacional das Ciências e Artes dos Videojogos,

Videojogos2020 - Escola Superior de Comunicação, Administração e Turismo do Instituto Politécnico de Bragança.

DOMU – Plano de Ação de Intervenção em Comunidades Desfavorecidas - “PAICD 2 – Reabilitação Integral de Edifícios de

Habitação Social - Bairro do GAT” – Decisão de contratar, escolha do tipo de procedimento, entidades a convidar,

nomeação do júri, audiência prévia, aprovação das peças de procedimento e cabimento - Ratificação.

IDEM – Plano de Ação de Mobilidade Urbana Sustentável - PAMUS 1: “Criação da Via Pedonal na rua de S. Brás e em troços das

ruas Eng.º José Machado Vaz e Santa Catarina” – Decisão de contratar, escolha do tipo de procedimento, entidades a

convidar, nomeação do júri, audiência prévia, aprovação das peças de procedimento e cabimento.

IDEM – Plano de Ação de Mobilidade Urbana Sustentável - “PAMUS 1 – Criação de Rede Ciclável e Modos Suaves no troço entre a

rotunda do Monumento à Linha Férrea até à rotunda Portas da Cidade - Decisão de contratar, escolha do tipo de

procedimento, entidades a convidar, nomeação do júri, audiência prévia, aprovação das peças de procedimento e cabimento.

DAG – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Resumo Diário.

IDEM – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Ordens de Pagamento.

IDEM – Subunidade Orgânica Contratação Pública – Requisições Externas de Despesa.

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

2020/07/13

A Presidente da Câmara Municipal;

_____________________

Júlia Rodrigues